
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 16.─22. oktobris 

Darba laika izmaiņas 

20.−21. oktobris: slēgts (diplomātiska pasākuma norise) 

Atvainojamies par neērtībām un aicinām izmantot LNB digitālos resursus un e-pakalpojumus! 

Seminārs "Aristoteļa Poētika un Rētorika. Kā un kāpēc lasīt?" 

19. oktobrī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks seminārs "Aristoteļa 
"Poētika" un "Rētorika". Kā un kāpēc lasīt?", kas ļaus padziļinātāk iepazīt antīkos tekstus, kā arī novērtēt to tulkoša-
nas un interpretācijas līkločus. Semināru vadīs Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Klasiskās filoloģi-
jas nodaļas profesore Ilze Rūmniece un docente Ilona Gorņeva. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/piekluve-lnb-digitalajiem-resursiem-un-e-pakalpojumiem/
https://www.lnb.lv/seminars-aristotela-poetika-un-retorika-ka-un-kapec-lasit/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/seminars-aristotela-poetika-un-retorika-ka-un-kapec-lasit/


Lekcija "Japāna. Laiks un vieta" 

17. oktobrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) bibliotē-
kas lasītavā (M stāvā) notiks Igora Korotinska populārzinātniska lekcija "Japāna. Laiks un vieta". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Pasākums "Madonā pēta, raksta un lasa" 

18. oktobrī plkst. 11.00–15.30 Madonas novada bibliotēkā (Madonā, Skolas ielā 12) notiks Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas sadarbībā ar Madonas novada bibliotēku un LU Humanitāro zinātņu fakultātes Latvistikas un baltistikas nodaļu 
organizēts pasākums "Madonā pēta, raksta un lasa" par Madonas novada kultūrvidi un radošajām personībām. Dalī-
ba bez maksas. Pasākuma norisi varēs vērot arī tiešsaistē Madonas novada bibliotēkas Facebook lapā. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: nodarbība "Kabala un mistiskā tradīcija jūdaismā" 

18. oktobrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Mārča Auziņa vadīta no-
darbība "Kabala un mistiskā tradīcija jūdaismā". Šajā nodarbībā turpinām aplūkot dažādas garīgās un mistiskās tra-
dīcijas mūsdienu cilvēka modernās dzīves kontekstā. Kvantu fiziķa skatījums uz kabalu. Dalība bez maksas. Nodarbī-
bai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Nippon fonda grāmatu dāvinājums 

19. oktobrī plkst. 15.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) lasītavā 
(M stāvā) notiks Nippon fonda dāvinājuma pasniegšanas ceremonija. Dāvinājumu LNB pasniegs Japānas ārkārtējais 
un pilnvarotais vēstnieks Latvijā Jasuši Takase. 

Vairāk 

Notiks Rudens kritikas skola 

No 23. līdz 27. oktobrim projekta "Naratīvs, forma un balss: literatūras iesakņotība kultūrā un sabiedrībā" ietvaros 
tiek organizēta Rudens kritikas skola. Nodarbības notiks attālināti Zoom platformā. 

Vairāk 

Krājuma izlase "Modes lappuses" 

Līdz 6. februārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas Tehnoloģiju un dabaszinātņu lasītavā (3. stāvā) skatāma krājuma 
izlase "Modes lappuses". Krājuma izlase sniedz lasītājiem iespēju iepazīt modes pasauli no dažādiem skatpunktiem. 
Tā būs interesanta gan modei veltītu grāmatu cienītājiem, gan arī tiem, kuri interesējas par industrijas jaunākajām 
tendencēm un inovācijām. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

LNB pētnieku raksti izdevumā "Bibliotēka un personība. Fragmentu bibliotēkas" 

Latvijas Universitātes Akadēmiskās bibliotēkas Starpnozaru pētniecības centrs sadarbībā ar LU Akadēmisko apgādu 
izdevis rakstu krājumu "Bibliotēka un personība. Fragmentu bibliotēkas", kas ir trešā grāmata sērijā "Phronesis, 
praxis, paideia". Izdevumā lasāmi arī trīs raksti, kuros atspoguļoti Latvijas Nacionālās bibliotēkas veikto pētījumu 
rezultāti. Izdevums pieejams gan iespiestā, gan elektroniskā formā. Tiešsaistē to ir iespējams lasīt ŠEIT. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/popularzinatniska-lekcija-japana-laiks-un-vieta/
https://www.facebook.com/MadonasBIB/
https://www.lnb.lv/pasakums-madona-peta-raksta-un-lasa/
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB/streams
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-kabala-un-mistiska-tradicija-judaisma/
https://www.lnb.lv/nippon-fonda-gramatu-davinajums-latvijas-nacionalajai-bibliotekai/
https://www.lnb.lv/notiks-rudens-kritikas-skola/
https://www.lnb.lv/krajuma-izlase-modes-lappuses/
https://www.apgads.lu.lv/izdevumi/brivpieejas-izdevumi/rakstu-krajumi/biblioteka-un-personiba
https://www.lnb.lv/lnb-petnieku-raksti-lasami-izdevuma-biblioteka-un-personiba-fragmentu-bibliotekas/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/

